«Койгорт»
сикт овмöдчöминса

Сöвет

	Совет

сельского поселения

«Койгородок»

                                           КЫВКÖРТÖД

                                                                РЕШЕНИЕ
   31 октября 2019 г.

                                                             №   IV-37/130
     пст.Койгородок, Республика Коми
Об утверждении Положения о порядке
исчисления и уплаты земельного налога
в муниципальном образовании

сельское поселение «Койгородок»
                   В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования сельского поселения «Койгородок»
Совет сельского поселения «Койгородок» решил:

1. Утвердить Положение о порядке исчисления и уплаты земельного налога в муниципальном образовании сельское поселение «Койгородок» согласно приложению.

 2. Признать утратившими силу решение Совета сельского поселения «Койгородок» от 31.10.2017 года № IV-13/59.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2020 года, но не ранее, чем по истечении 1-го месяца со дня официального опубликования (обнародования), за исключением положений для которых настоящим пунктом установлены иные сроки вступления их в силу.
              4. Положение п. 3 настоящего Решения применительно начиная с уплаты земельного налога за период 2020 года.
Глава, Председатель
Совета сельского поселения «Койгородок»   -                                                           Т.А.Торопова
Приложение

к решению

Совета сельского
поселения «Койгородок»
от 31.10.2019 года № IV – 37/130
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ИСЧИСЛЕНИЯ И УПЛАТЫ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА

В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «КОЙГОРОДОК».
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Налоговым кодексом Российской Федерации и Уставом муниципального образования сельского поселения «Койгородок» определяет ставки земельного налога, порядок уплаты налога, порядок предоставления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, устанавливает налоговые льготы.

2. Налоговые ставки

2.1. На административной территории сельского поселения «Койгородок» устанавливаются следующие ставки земельного налога:

2.1.1. 0,3 % от кадастровой стоимости в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах  и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);
- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";
- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.
2.1.2. 1,5 % от кадастровой стоимости в отношении прочих земельных участков.

3. Порядок уплаты налога

3.1. Установить, что земельный налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями по истечении налогового периода.
4. Льготы по уплате земельного налога и порядок предоставления льготы.
4.1. Освободить полностью от исчисления и уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:

- органы местного самоуправления, учреждения образования, здравоохранения, культуры, физической культуры и спорта, финансируемые за счет средств местного бюджета в отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на них функций;

4.2. Предоставить дополнительные льготы налогоплательщикам сельского поселения «Койгородок» по уплате земельного налога в размере 100% от суммы налога:

- инвалиды, имеющие 1 и 2 группу инвалидности - справки МСЭК;

- Ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны - соответствующего удостоверения.
4.3. Налогоплательщики, имеющие права на налоговые льготы, установленные настоящим решением, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе предоставить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.
Представление заявления о предоставлении налоговой льготы, подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу, осуществляется в порядке аналогичном периоду, предусмотренному п. 3 ст. 361.1 Налогового кодекса Российской Федерации.